
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2024-753

PUBLIÉ LE  4 DÉCEMBRE 2024



Sommaire

Assistance Publique - hôpitaux de Paris - Centre Université Paris Cité /

75-2024-11-26-00018 - Arrêté délégation de signature pour les

marchés  GHU PARIS CENTRE (6 pages) Page 3

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du

département de Paris / Division pilotage

75-2024-12-04-00011 - Arrêté portant délégation de signature
en

matière de contentieux et de gracieux fiscal (7 pages) Page 10

2



Assistance Publique - hôpitaux de Paris - Centre

Université Paris Cité

75-2024-11-26-00018

Arrêté délégation de signature pour les marchés 

GHU PARIS CENTRE

Assistance Publique - hôpitaux de Paris - Centre Université Paris Cité - 75-2024-11-26-00018 - Arrêté délégation de signature pour les

marchés  GHU PARIS CENTRE 3



Assistance Publique - hôpitaux de Paris - Centre Université Paris Cité - 75-2024-11-26-00018 - Arrêté délégation de signature pour les

marchés  GHU PARIS CENTRE 4



Assistance Publique - hôpitaux de Paris - Centre Université Paris Cité - 75-2024-11-26-00018 - Arrêté délégation de signature pour les

marchés  GHU PARIS CENTRE 5



Assistance Publique - hôpitaux de Paris - Centre Université Paris Cité - 75-2024-11-26-00018 - Arrêté délégation de signature pour les

marchés  GHU PARIS CENTRE 6



Assistance Publique - hôpitaux de Paris - Centre Université Paris Cité - 75-2024-11-26-00018 - Arrêté délégation de signature pour les

marchés  GHU PARIS CENTRE 7



Assistance Publique - hôpitaux de Paris - Centre Université Paris Cité - 75-2024-11-26-00018 - Arrêté délégation de signature pour les

marchés  GHU PARIS CENTRE 8



Assistance Publique - hôpitaux de Paris - Centre Université Paris Cité - 75-2024-11-26-00018 - Arrêté délégation de signature pour les

marchés  GHU PARIS CENTRE 9



Direction régionale des finances publiques

d'Île-de-France et du département de Paris

75-2024-12-04-00011

Arrêté portant délégation de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département de Paris - 75-2024-12-04-00011 - Arrêté portant

délégation de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal

10



 Arrêté portant délégation de signature 

en matière de contentieux et de gracieux fiscal

La Directrice régionale des finances publiques d’Île-de-France et de Paris,

Vu  le  code  général  des  impôts,  et  notamment  l'article  408  de  son  annexe  II  et  les
articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction
générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Arrête :

Article 1er. - Délégation de signature est donnée aux agents en poste au sein des pôles fiscaux
parisiens dont les noms et grades sont mentionnés en annexe 1, et dans la limite des montants
définis dans cette même annexe, à effet de signer :

1° en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d'admission totale, d'admission
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou de restitution d'office ;

2° les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de
récoltes, les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations
de  taxe  professionnelle  et  de  contribution  économique  territoriale,  en  matière  de
remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée ; 

3° les  décisions  prises  sur  les  demandes  contentieuses  de  décharge  de  responsabilité
solidaire  fondées  sur  les  dispositions  du II  de  l’article  1691  bis  du code général  des
impôts dans la limite de 100 000 € ; 

4° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou
rejet ;

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement
solidaire fondées sur les dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales ;

Direction régionale des Finances 
publiques d’Ile de France et de Paris
94 rue Réaumur
75104 Paris Cedex 02

 

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département de Paris - 75-2024-12-04-00011 - Arrêté portant

délégation de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal

11



6° les  décisions  prises  sur  les  contestations  relatives  au  recouvrement  prévues  aux
articles L.281 et L.283 du livre des procédures fiscales ;

7° les  requêtes,  mémoires,  conclusions  ou  observations  adressés  aux  juridictions
administratives.

Article 2. - Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture
de Paris.

A Paris, le 4 décembre 2024

La Directrice régionale des finances publiques
d’Ile de France et de Paris,

signé

Sophie MAHIEUX

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département de Paris - 75-2024-12-04-00011 - Arrêté portant

délégation de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal

12



ANNEXE 1

Nom Grade Limite visée aux 1er

et 2e de l'article 1
Limite visée au 4e

de l'article 1

C
o

n
te

n
ti

eu
x 

d
es

 p
ar

ti
cu

lie
rs

Mme Imane AKAAROUR Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

Mme Gladys ANNEROSE Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

M Fabrice BRESSON Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

Mme Sandrine CHARBONNIER Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

M François CUSIN Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

Mme Cécile D'ABOVILLE Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

M. Alain DIENE Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

Mme Louise DUPUICH Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

Mme Valérie FONTANIER Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

Mme Ophélie JALLAS Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

Mme Martine LEVY Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

Mme Nicole MAZET Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

M. Manuel QUEMENER Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

M Rachid ROCHDI Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

M. Fabian SOULIER Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

M. Milton SRIDYKHAN Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

M Yvon TAKORIAN Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

M. Youcef ZOUAG Inspecteur des 
finances publiques

100 000€ 100 000€

Mme Sophie ABADIE-DACIER Contrôleur des 
finances publiques

40 000€ 40 000€

M Philippe BOUISSOU Contrôleur des 
finances publiques

40 000€ 40 000€

Mme Corinne FRAILLON Contrôleur des 
finances publiques

40 000€ 40 000€

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département de Paris - 75-2024-12-04-00011 - Arrêté portant

délégation de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal

13



Mme  Corinne LANDREAU Contrôleur des 
finances publiques

40 000€ 40 000€

M. Guillaume RIEB Contrôleur des 
finances publiques

40 000€ 40 000€

C
o

n
te

n
ti

eu
x 

d
es

 p
ro

fe
ss

io
n

n
el

s

Mme Sophie ADJADI Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M Didier ALBERT Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M Simon ANIDJAR Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M. Jérémy ARAQUE Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M. Philippe BEGHI Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Lynda BENTABET Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Hélène BEURY Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Maryvonne BOUET Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M. Frédéric BRUNET Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Karine CISCO Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Florence DEBES Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Muriel DELVAUX Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Marion DESVAUX Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Mathide DOLLADILLE Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M. Yves GARAUDE Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Frédérique GEORGES-PICHOT Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Jacqueline INFANTE Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M Jean LASSERRE Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M. Mourad MAGHNIWI Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M Johann MALNUIT Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M Jamel MAZOUZI Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Sylvie METTE Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Isabelle OURIET Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Sophie PERRINE Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Pascale PRADIE Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Anne SALDUCCI Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Doïna SPATARU Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Emma TAHMIZIAN Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M. Dominique TAILAME Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M Alain VERGNE Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Christine BROUSSE Contrôleur des finances publiques 40 000€ 40 000€

Mme Frédérique DUTREUIL Contrôleur des finances publiques 40 000€ 40 000€

M . Mikael GUENNOU Contrôleur des finances publiques 40 000€ 40 000€

Mme Sophie LAPEYRE Contrôleur des finances publiques 40 000€ 40 000€

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département de Paris - 75-2024-12-04-00011 - Arrêté portant

délégation de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal

14



Pô
le

 Ju
ri

d
ic

ti
o

n
n

el
 A

d
m

in
is

tr
at

if
M. Benjamin AMMOR Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Sabrina ADIL Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M. Cyril AUFFRET Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Caroline AVIAS Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M. Pascal AYMERIC Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Laura BERNADET Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M. Julien CERVERA Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Isabelle CHOISY Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Camille DOUCET Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M. Cyril GOUTALAND Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M. Bruno HEMON Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M. David HEBERT Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Sandrine LACAILLE Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M. Pascal MARROT Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Christine  NAUMANN Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme Ngozi-Caroline ONYIBO-
CHUPEAU

Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

M François PIROLLI Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

Mme  Angélique RIGAL Inspecteur des finances publiques 100 000€ 100 000€

p
ö

le
 g

es
to

n
 f

is
ca

le

Nom  Grade Limites visées au 2°
de l'article 1

Limites visées au 1°
et 4° de l'article 1

Mme Stéphanie BRECHON Inspecteur  des  finances
publiques

300 000 € 100 000 €

Mme Yvette CAIRO Inspecteur  des  finances
publiques

300 000 € 100 000 €

M. Laurent CARDONA Inspecteur  des  finances
publiques 

300 000 € 100 000 €

Mme Marie-Louise CEREZO-
CHRETIEN

Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

Mme Ouafaa CHEKROUN Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

M. Erwann DELAPORTE Inspecteur  des  finances
publiques

300 000 € 100 000 €

Mme Christelle DOUARINOU Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

M. Gilles DUCASSE Inspecteur  des  finances
publiques

300 000 € 100 000 €

M. Jean-Michel DUPIC Inspecteur  des  finances
publiques

300 000 € 100 000 €

M. Ludovic FOLIO Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département de Paris - 75-2024-12-04-00011 - Arrêté portant

délégation de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal

15



Pô
le

 g
es

ti
o

n
 f

is
ca

le
Mme Sylvie GARIN Inspecteur  des  finances

publiques
300 000 € 100 000 €

Mme Isabelle GENSANE Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

Mme Elodie LENEINDRE Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

Mme Typhaine MOLLIEX-FREY Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

M. Lionel NOIREZ Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

Mme Cécile PADIOU Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

Mme Virginie PHILIPPON Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

M. Jean Michel PLANTIER Inspecteur  des  finances
publiques

300 000 € 100 000 €

M. Philippe POUDENSAN Inspecteur  des  finances
publiques

300 000 € 100 000 €

Mme Sophie ROUILLON Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

M. Pierrick STEPHAN Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

Mme Marie-Claude 
TOURNEUR

Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

Mme Aurélie VERDIER Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

M. Baptiste ZEMMAM Inspecteur  des  finances
publiques

100 000 € 100 000 €

Pô
le

 g
es

ti
o

n
 f

is
ca

le

Nom  Grade Limites visées au 2°
de l'article 1

Limites visées au 1°
et 4° de l'article 1

Mme Séverine ALDEBERT Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

Mme Sabine AIGUEPERSE Contrôleur des finances 
publiques

150 000 € 40 000 €

M. Marie Judex BASS Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

M. Sébastien BRETHOME Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

M. Stéphane COUASNON Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

M. Philippe CUZIOL Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

Mme Najlaa EL AATTACHI Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

M. Frédéric GARRIER Contrôleur des finances 
publiques

150 000 € 40 000 €

Mme Sophie GEFFROY Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département de Paris - 75-2024-12-04-00011 - Arrêté portant

délégation de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal

16



Mme Eliane GOURGEON Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

Mme Clémence GUERBAUX Contrôleur des finances 
publiques

150 000 € 40 000 €

M. Philippe HENRY Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

Mme Marie-Pierre IMPIERI Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

Mme Wafida KASMI Agent contractuel de 
catégorie B

150 000 € 40 000 €

Mme Pascale LAMARQUE Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

Mme Isabelle LANDEAU Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

M. Miguel LOPEZ Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

M. Jean-Paul LE MAGUER Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

M. Ludovic MARCOS Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

Mme Magali MILOME Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

Mme Ondine PELAGE Contrôleur des finances 
publiques

150 000 € 40 000 €

M. Alexis THIEBAUT Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

Mme Cécile VOURY Contrôleur des finances 
publiques

40 000 € 40 000 €

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département de Paris - 75-2024-12-04-00011 - Arrêté portant

délégation de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal

17


